
 

COMUNE DI VIGNOLO 

 

- Provincia di Cuneo - 
 

----------------------------------------------------- 

 

 

COPIA         N. 11 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
OGGETTO: 

Nomina Revisore dei conti Triennio 03/04/2018-02/04/2021           

 
L’anno duemiladiciotto, addì ventisette, del mese di marzo, alle ore 21:00 nella solita sala 

delle adunanze, si è riunito, a norma di legge, in seduta pubblica di Prima convocazione il 

Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

BERNARDI DANILO Sindaco Sì 

GHIBAUDO MARCELLO Vice Sindaco Sì 

PEANO SIMONA Consigliere Sì 

SERRA LUCA Consigliere Sì 

MARRO ODILIA Consigliere Sì 

PELAZZA COSTANZO Consigliere Sì 

DADONE CARLO Consigliere Sì 

BERNARDI MONICA Consigliere Sì 

GIRAUDO Roberto Consigliere Sì 

VERARDO ALESSANDRO Consigliere Sì 

BERTOLONI Roberto Consigliere Sì 

  Totale Presenti: 11 

  Totale Assenti: 0 

 

Assiste il Sig. DEGIOANNI Dr. Sergio – Segretario Comunale. 

 

Assume le funzioni di Presidente il SINDACO BERNARDI DANILO. 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato regolarmente iscritto all’ordine del giorno



 

 
IL SINDACO 

 

RIFERISCE che ai sensi della legislazione vigente a decorrere dal 3 aprile del corrente esercizio finanziario 

questa Amministrazione deve provvedere alla nuova nomina del Revisore dei conti della gestione 

economico–finanziaria dell’Ente per la durata di anni  tre secondo la nuova procedura di cui all’art. 16 

comma 25 del D.L. 13/08/2011 n. 138, ovvero tramite estrazione da apposito elenco regionale da effettuare 

presso la Prefettura; 

 

CHE in data 29/01/2018, su segnalazione di questo Comune, sono state effettuate da parte della Prefettura –  

Ufficio Territoriale di Governo di Cuneo – le operazioni di sorteggio del nominativo del Revisore assegnato 

nonché di due nominativi di riserva;  

 

CHE con nota del 07/02/2018 si comunicava al Dott. Borla Davide di Azeglio la sua avvenuta designazione, 

con la richiesta di presentazione della documentazione necessaria a dimostrare il possesso dei requisiti 

prescritti dalla legge per tale incarico; 

 

CHE il predetto Dott. Borla Davide ha prodotto in data 16/02/2018 la documentazione richiesta ed il 

preventivo di compenso da corrispondergli; 

 

PROPONE quindi la nomina ai sensi di legge a revisore del Comune per il prossimo triennio, del Sig. Borla 

Davide iscritto all’Albo Revisori  Legali e  residente in Azeglio, che ha richiesto un compenso annuo di €  

2.900,00 oltre il C.I. e l’I.V.A.; 

 

IL  CONSIGLIO COMUNALE 
 

UDITA la relazione del Sindaco; 

 

DATO ATTO che i compiti, le funzioni ed il trattamento economico dovuto al Revisore dei conti sono 

espressamente determinati per Legge nonché  dalla normativa statutaria e regolamentare comunale; 

 

RITENUTO opportuno provvedere alla nomina del revisore nella persona designata; 

 

VISTO l’art. 16 comma 25 del D.L. 13/08/2011 n. 138; 

 

VISTI i Decreti del Ministero dell’Interno in data 20.05.2005 ed in data 15/02/2012 n. 23; 

 

VISTO il D.Lgs. nr. 267 del 18.08.2000 artt. 234 e segg.; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi 

competenti ai sensi degli artt. . 49 e 147 bis del D.Lgs. nr. 267/00; 

 

CON n.  11 voti favorevoli, n. zero voti contrari e n. zero voti di astensione  

espressi in forma palese per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di nominare Revisore, per la revisione economico-finanziaria del Comune di Vignolo negli anni 

2018/2019/2020 (con decorrenza dal 03/04/2018), il Sig. Dr. Borla Davide, nato a Ivrea il 03/07/1989  e 

residente in Azeglio Via Roma n. 105, regolarmente iscritto all’Albo dei Dottori Commercialisti di Ivrea, 

Pinerrolo e Torino al n. 3937 ed al Registro dei Revisori Legali al n. 174576, dando atto  che lo stesso ha 



presentato apposita dichiarazione circa il fatto di non rientrare in alcuna delle cause di incompatibilità ed 

ineleggibilità di cui agli artt. 236-238 del D.Lgs. nr. 267/2000; 

 

2. Di determinare in €. 2.900,00 oltre I.V.A. e C.I. 2% il compenso annuo spettante al suddetto Revisore per 

gli esercizi finanziari in questione oltre al  rimborso delle spese di viaggio da sostenere, in misura comunque 

non superiore al 50% del predetto compenso annuo; 

 

3. Di iscrivere la suddetta spesa al tit. I Missione 1 Programma 03 dei bilanci di previsione dei rispettivi 

esercizi finanziari. 

  

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

IL SINDACO 

BERNARDI DANILO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente verbale viene pubblicato all' Albo Pretorio telematico del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 05/04/2018 al 20/04/2018 ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

Vignolo, li 05/04/2018 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 

Vignolo, li 05/04/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________    

   

[]    Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma D.L.vo 18/8/2000 n.267) 

[]    Ai sensi dell’art. 134 comma 4° del DL.vo 18.8.2000 N. 267; 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07.08.1990 n. 241 e smi avverso la presente deliberazione può 

essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 


